
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@argandadelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 143/2024/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argandadelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de formación (certificados de profesionalidad + formación complementaria)
para programa público de empleo-formación para la cualificación profesional, 2024 cpc/0015/2024.

servicio de formación (certificados de profesionalidad + formación complementaria) para programa público deDescripción 
empleo-formación para la cualificación profesional, 2024 cpc/0015/2024.
Valor estimado del contrato 104.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.500 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme cláusula XI Lote 1 250 horas + 240 horas +35 horas Lote 2: 360 horas + 130 horas +35 horas

Lugar de ejecución
Conforme cláusula XI
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

varias
(28500) Arganda del Rey España

http://www.argandadelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote 1 525 horas de formaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 62.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FORMAJOBS S.L.
NIF B84524735
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Siete Picos nº6
(28912) LEGANES España

Contacto

Teléfono +34 916883686
Correo Electrónico proyectos@formajobs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.764,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.764,75 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=089584c7-a44e-4939-b15e-5a25aa9f400a


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación única oferta admitida a licitación y que se ajusta a lo solicitado
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

abierto simplificado art 159 lcsp
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcHi3gK%2Fv%2 BDyoM4us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Ubicación del centro de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000013933588 |  2024-000855566 | Tue, 06 Aug 2024 09:24:45:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54187284558080594352702797971025108168 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcHi3gK%2Fv%2BDyoM4us5k4vw%3D%3D

